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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMJET:
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
&

FEDERATA SHQIPTARE E SPORTIT UNIVERSITAR

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré, si institucion publik me statusin “Person Juridik
Publik” pérfagé€suar nga Prof. Dr. Aurela Saliaj né cilésin€ e Rektorit si pérfaqésuesi ligjor pér
céshtjet akademike dhe protokollare dhe autoriteti mé i lart€ akademik,

&

Federata Shqiptare e Sportit Universitar, me seli né Parkun Olimpik “Feti Borova”, Tirang,
person juridik privat né formén e shoqatés, pérfagé€suar nga Z. Besnik Veliu, né funksionin e
Presidentit

Me qéllim zhvillimin interesin e pérbashkét, duke vlerésuar kontributin dhe déshirén e miré
pér té konsoliduar bashképunimin e pérbashkét ndérinstitucional, palét bien dakort té lidhin
kété Marréveshje Bashképunimi (mé poshté “Marréveshja”)
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Neni 1
Qéllimi i marréveshjes

Marréveshja ka pér géllim thellimin e bashképunimit né fushén e sportit universtiar;
Organizimin e ekipeve sportive studentore t&¢ Universitetit “Ismail Qemali” Vioré dhe
pjesémarrjen né aktivitete sportive universitare né nivel Evropian dhe ndérkombétar;
T¢ inkurajojné, regullojné dhe nxisin pjesémarrjen e studentéve né nivele amatore dhe
garuese, né aktivitete sportive-social-kulturore, si njé faktor ky¢ né edukimin dhe
formimin e tyre;

Realizimin e trajnimeve dhe seminareve pér studenté, pedagogé, trajneré dhe eksperté
té sportit;

Shkémbimin e ekspertizés, pérvojés dhe praktikave t€ mira né€ fushén e sportit
universitar dhe vullnetarizmit né sport;

Promovimin e vlerave té sportit, masivizimit t€ tij dhe edukimit pérmes sportit né
komunitetin universitar;

Organizimin e Turneut Ballkanik né qytetin e Vlorés né sportet e plazhit.

Neni 2
Baza ligjore

Zhvillimi i praktikés mésimore bazohet né ligjin 8§0/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé, ligjin 79/2017 “Pér
sportin”,

Neni 3
Fushat e Bashképunimit

Palét bien dakord t€ bashképunojné né fushat:

e G T

Organizimi i aktiviteteve sportive né€ Universitet;

Pjesémarrja e studentéve né Kampionatet Kombétare Universitare t& organizuara nga
FSHSU;

Promovimi i sporteve individuale dhe ekipore;

Trajnime dhe seminare pér stafin dhe studentét mbi temat e sportit, shéndetit dhe menaxhimit
sportiv;

Kirijimi i ekipeve sportive zyrtare t&€ Universitetit me mbéshtetjen ¢ Federatés;

Pérdorimi i infrastrukturés sportive né€ ményré t&€ ndérsjellé dhe té organizuar.

Neni 4
Detyrimet e paléve

1. FSHSU angazhohet té:
a) Mbéshtesé Universitetin “Ismail Qemali” Vloré né pérfshirjen dhe organizimin e

studentéve né veprimtari sportive;
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Sigurojé regjistrimin e universitetit né aktivitetet kombétare dhe ndérkombétare té
sportit universitar;

Sigurojé regjistrimin e studentéve né aktivitetet kombétare dhe ndérkombétare té
sportit universitar;

Promovojé pjesémarrjen e studentéve-sportisté t&€ Universitetit “Ismail Qemali” Vloré
né aktivitetet kombétare, Evropiane dhe ndérkomébtare;

Ofrojé trajnime, seminare dhe asistenc€ teknike sipas nevojave t€ identifikuara
bashkérisht.

2. Universiteti “Ismail Qemali” Vioré angazhohet té:

a)
b)
C

d)

9

N

jtie)
e’

h)

Nxisé dhe mobilizojé studentét pér pjes€marrje aktive né sport;

Vendosé né dispozicion ambiente pér organizimin e aktiviteteve sportive;
Bashképunojé né nivel organizativ me Federatén.

Paguajé, kuotén e antarésimit prej 100.000 leké né vit, afat i cili llogaritet nga
nénshkrimi 1 marréveshjes.

T& njohé dhe respektoié ekskluzivitetin e Federatés Shqiptare € Sportit Universitar né
ushtrimin ¢ atributeteve dhe kompetencave ¢é 1 jané njohur me ligj, pa miratimin ¢
méparshém zyrtar € Federatés;

Bashkéorganizojé aktivitete sportive né nivel lokal, gofté t& njé sporti 1€ vet&m apo &
shumé sporteve, né bashképunim dhe me koordinimin ¢ Federatés Shqiptare t€ Sportit
Universitar, né pérputhje me dispozitat e Ligjit nr. 79/2017 “Pér Sportin”, 1 ndryshuar;

T¢ ruajé dhe mbrojé integritetin ¢ sportit universitar, duke mos u angazhuar né
veprimtari € personave juridiké, privaté ose publiké, ¢ ushtrojné kompetencat
ekskluzive 1€ Federatés Shaiptare 1€ Sporfit Universitar, pa miratimin zyrtar & késaj
federate.

Sigurojé mbéshietie financiare pér akomodimin dhe transportin ¢ ckipit & i
pérfagbsues né eventet ku Universiteti “Ismail Qemali” Vior¢ déshrion t€ marr€ pjesé:
ngjarje sportive kombétare € organizuara nga FSHSU, ngjarje sportive Evropiane t€
organizuara nga Federata Evropiane ¢ Sportit Universitar (EUSA) dhe ngjarje sportive
botérore 1€ organizuara nga Federata Botérore ¢ Sportit Universitar (FISU)

Sigurojé mbéshtetje logjistike dhe pjesémarrjen aktive t€ studentéve dhe stafit
akademik né aktivitetet ¢ planifikuara né kalendarin vjetor;

Neni 5
Respektimi i marréveshjes

Institucionet bien dakord q¢€, n€se pér arsye grevash, ose mosmarréveshjesh t€ punés,
motit t& keq, “Fuqis€é Madhore” ose shkageve té tjera objektive t€ cilat jané té
pashmangshme, shkaktuar pértej mundésis€ q€ kané ato pér t’i kontrolluar, né
mbéshtetje t& kétij paragrafi, né€se institucionet nuk jané t¢ afta t&€ kryejné detyrimet e
tyre, kjo pamundési e tyre nuk do t€ konsiderohet si prishje e Marréveshjes.
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Neni 6
Mirébesimi

1. Universiteti “Ismail Qemali” Vlor€ dhe Federata Shqiptare e Sportit Universitar do té
respektojné parimin e mirébesimit t€ ndérsjellté.

2. Palét duhet t&€ rruajné dhe t€ administrojné me mirébesim t€ gjitha dokumentat, t&
dhénat dhe informacionet e tjera t€ shkémbyera prej tyre né lidhje me kété
Marréveshje.

Neni 7
Afati i marréveshjes

Kjo marréveshje do t€ lidhet pér njé kohézgjatje 3 (tre) vjecare nga data e nénshkrimit.
Pas pérfundimit t€ datés s€ pércaktuar né paragrafin ¢ mésipérm, kjo marréveshje
mund té zgjatet bazuar né€ njé marréveshje t€ pérbashkét me shkrim.

3. Marréveshja mund t€ zgjidhet nga secila Palé, népérmjet dérgimit t€ njé njoftimi me
shkrim Pal€s tjetér, t€ paktén 6 (gjashté) muaj pérpara.

[N I

Neni 8
Nénshkrimi dhe hyrja né fuqi

1. Kjo Marréveshje hyn né fuqi dité€n e nénshkrimit t€ saj.

2. Kjo marréveshje éshté hartuar né 2(dy) kopje origjinale né gjuhén Shqipe, 1(nj€) kopje
do t& depozitohen n€ Rektoratin e Universitetit Vloré, 1(nj€) kopje do t& depozitohet
né Federata Shqiptare e Sportit Universitar.

PER PER
UNIVERSITETIN FEDERATA SHQIPTARE
“ISMAIL QEMALI” VLORE E SPORTIT UNIVERSITAR
REKTOR PRESIDENT
PROF. DR. AURELA SALIAJ
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